

# SV LIPSIA 93 LEIPZIG-EUTRITZSCH

„LEIDENSCHAFT AM BALL“



ÄLTESTER SÄCHSISCHER FUSSBALLVEREIN  
GEGRÜNDET AM 1. FEBRUAR 1893  
SPORTPLATZ AN DER THAERSTRASSE



www.sv-lipsia.de – Hier finden Sie alle Vereinsneuigkeiten von der F-Jugend bis zu den Senioren

## Liebe Eutritzscher,

wir sind nun 130 Jahre alt, dabei aber kein bisschen müde. Das Jahr hat begonnen und wir sind voller Tatendrang. Auf der Titelseite habt ihr schon gesehen, dass wir ein historisches Pokalspiel an der heimischen Thaerstraße bestreiten. Am 25. März 2023 wird unsere Erste, wie bereits im Achtelfinale, auf ein Team aus der Oberliga treffen. Im Viertelfinale heißt der Gegner FC Oberlausitz Neugersdorf. Interessanter Fakt am Rand: Trainer Dirk Havel hat sowohl als Spieler, als auch als Trainer in Neugersdorf gewirkt.

Unsere Erste ist seit dem 12. Januar 2023 in der Vorbereitung. Der Trainingsplan ist straff organisiert, um die gute Tabellensituation in der Landesklasse Nord zu halten oder noch zu verbessern.

Die zweite Herrenmannschaft ist nicht weniger fleißig. Dort wird seit dem 20. Januar 2023 ebenso hart trainiert. Hier ist das angestrebte Ziel der Verbleib in der Stadtliga. Während sich die Erwachsenen schon dem Ligabetrieb widmen, hält sich unser Nachwuchs beim „Budenzauber“ in den Hallenturnieren fit.

Merkt euch schon den 6. April 2023 vor! Am Gründonnerstag gibt es wieder unsere traditionellen Osterfeuer mit Speis und Trank, Knüppelteig für Klein und Groß, auch 2023 wieder mit Lasershow.

Wir freuen uns auf gemeinsame Stunden bei der schönsten Nebenbeschäftigung der Welt.

Ihr SV Lipsia 1893

Text: Patrick Creutzmann - Grafik: Anke Heinze



### Termine zum Vormerken

<b>18.02.2023, 14 Uhr:</b> 1. Herren : SC Hartenfels Torgau 04
<b>04.03.2023 15 Uhr:</b> 1. Herren : ATSV „Frisch auf“ Wurzen
<b>05.03.2023 15 Uhr:</b> 2. Herren : SV Schleußig 1990
<b>25.03.2023: Pokalviertelfinale</b> 1. Herren : FC Oberlausitz Neugersdorf
<b>06.04.2023:</b> Osterfeuer am Gründonnerstag
<b>30.06. – 02.07.2023:</b> Vereinsfest und Geburtstagsfeier beim SV Lipsia 1893



Unsere Tipps vom 06.02. – 18.02.2023

Wittenberger Straße 19  
04129 Leipzig-Eutritzsch  
Tel.: 9120612

Öffnungszeiten  
Mo – Fr 08:00 – 19:00 Uhr  
Sa 08:00 – 14:00 Uhr

**Hasseröder Premium Pils**  
20 x 0,5l  
1,10 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

10,99€

**Warsteiner Pilsener**  
20 x 0,5l  
1,10 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

10,99€

**Ur-Krostitzer Pilsner**  
20 x 0,5l  
1,30 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

12,99€

**Lichtenauer Mineralwasser**  
12 x 1,0l  
0,54 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

6,49€

Gegen einen geringen Aufpreis liefern wir Ihnen die Getränke auch nach Hause.

**REWE DEIN MARKT**

**Uwe Zschorn oHG**

**MALERFACHBETRIEB**  
Wolf-Christian Heindorf  
Messe-Allee 16  
04158 Leipzig  
Tel./Fax: (03 41) 9 01 54 09  
Funk: (01 77) 3 33 61 27

Malermester und Restaurator im Handwerk

Sie planen Ihre Immobilie zu verkaufen oder zu vermieten?  
**IHR IMMOBILIENMAKLER IN EUTRITZSCH**

**Erlo IMMOBILIEN KG**  
Christian Lohmeier, Tel.: 0151/176 11 702, mail@erlo.de  
04129 Leipzig, Wittenberger Straße 19

Praxis für  
**Physiotherapie**  
Rasch Görlitz

Wittenberger Straße 24  
04129 Leipzig  
Telefon: (0341) 9 0110 22  
www.physio-rasch-goerlitz.de

Jens Barthelmes  
**Stukkateurmeister**  
GmbH  
Innen- & Außenstuckarbeiten  
Fassadensanierung  
Restaurierungsarbeiten  
Putzarbeiten

Werkstättenweg 23 - 04129 Leipzig  
Tel. 0341/9 02 96 07 • Fax 0341/9 02 96 08  
Funk 0177-4 21 88 00  
www.barthelmes-stuck.de  
info@barthelmes-stuck.de

**mobilcom debitel**